INDICAÇÃO Nº 8/11

INDICO, em termos regimentais,  que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo de
Salmourão, sugerindo a reforma e ampliação do Velório Municipal.

Justificativa:

Senhor Prefeito:

O Velório Municipal é um local muito importante da cidade e deve ser cuidado com zelo,
tanto em sua estrutura física quanto em seu jardim. Diante disso fica clara a importância de fazer uma
reforma no mesmo.

Também é necessário a construção de mais uma sala, pois,  o velório de nossa cidade
possui apenas um sala e, em algumas vezes, foram realizados dois (2) velórios em apenas uma sala, o que
traz certo constrangimento.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Salmourão, 25 de março de 2011.

VEREADOR OSWALDO DEMORI (TITO)

Câmara Municipal de Salmourão
Rua Prof º  Roberto Hottinger, 70 – cep: 17.720-000 – Tel. (18) 3557-1285
Portal: www.cmsalmourao.sp.gov.br – e-mails: camara@  cmsalmourao.sp.gov.br

Estado de São Paulo

http://www.cmsalmourao.sp.gov.br/
mailto:camarsal@bol.com.br
mailto:camarsal@bol.com.br